[image: image2.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября  2024 года  № 33
                 пгт. Подгоренский

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Подгоренского муниципального
района от 07.12.2020 года № 24
 «Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих в

органах местного самоуправления
Подгоренского муниципального
района Воронежской области
(в новой редакции)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 №175 - ОЗ   «О муниципальной службе в Воронежской области», письмом Правового управления Правительства Воронежской области  от 03.05.2024 №19-11/81 «О направлении информации», в  целях урегулирования системы оплаты труда  муниципальных служащих в органах местного самоуправления Подгоренского муниципального района, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района  р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих  в органах  местного   самоуправления  Подгоренского   муниципального     района
Воронежской области (в новой редакции), утвержденное решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района от 07.12.2020 года № 24 (далее -  Положение) изменение, изложив подпункт   7  пункта   2     раздела  I.  «Размер    оплаты  труда  муниципальных служащих»,  в следующей редакции:
«7) ежемесячная     надбавка    к    должностному   окладу   за   проведение
правовой  экспертизы  правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и
редактирование проектов правовых актов, и их визирование в качестве    юриста
или исполнителя – в размере от 20  до 35 процентов должностного оклада;».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Подгоренского муниципального района  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского муниципального района М.Ю. Данилова.

Глава Подгоренского
муниципального района

                    М.Ю. Данилов
Председатель Совета

народных депутатов  Подгоренского

муниципального района

                                                            А.В. Кравец
[image: image1]